3

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                            №           -ПА
О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 06.10.2017 № 1094-ПА «Об утверждении муниципальной программы Артемовского городского округа «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 12.03.2020 № 667 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 23.12.2019  № 641 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями), статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 06.10.2017 № 1094-ПА «Об утверждении муниципальной программы Артемовского городского округа «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года», с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа  от 24.11.2017 № 1269-ПА, от 23.01.2018 № 45-ПА, от 18.05.2018 № 510-ПА, от 31.08.2018 № 915-ПА, от 18.01.2019 № 36-ПА, от 01.03.2019 № 228-ПА, от 19.04.2019 № 437-ПА, от 05.08.2019 № 848-ПА, от 29.11.2019 № 1371-ПА, от 31.01.2020 № 67-ПА, от 23.03.2020 № 306-ПА (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года»»;

1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить муниципальную программу «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года» (Приложение)» (далее - Программа);
1.3. В Паспорте Программы строку «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 3 191 608,4 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 431 723,8 тыс. руб.

2019 год – 438 329,4 тыс. руб.

2020 год – 459 505,7 тыс. руб.

2021 год – 457 398,5 тыс. руб.

2022 год – 467 341,9 тыс. руб.
2023 год – 468 654,5 тыс. руб.
2024 год – 468 654,5 тыс. руб.
из них:

федеральный бюджет – 285 641,4 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 55 641,9 тыс. руб.

2019 год – 38 544,6 тыс. руб.

2020 год – 38 712,5 тыс. руб.

2021 год – 37 966,4 тыс. руб.

2022 год – 38 344,1 тыс. руб.
2023 год – 38 147,8 тыс. руб.

2024 год – 38 147,8 тыс. руб.
областной бюджет – 1 579 618,4 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 225 416,6 тыс. руб.

2019 год – 228 118,5 тыс. руб.

2020 год – 221 553,5 тыс. руб.

2021 год – 224 701,6 тыс. руб.

2022 год – 226 609,4 тыс. руб.
2023 год – 226 609,4 тыс. руб.

2024 год – 226 609,4 тыс. руб.
местный бюджет – 1 325 488,7 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 150 585,3 тыс. руб.

2019 год – 171 586,3 тыс. руб.

2020 год – 198 723,6 тыс. руб.

2021 год – 194 650,5 тыс. руб.

2022 год – 202 308,4 тыс. руб.
2023 год – 203 817,3 тыс. руб.

2024 год – 203 817,3 тыс. руб.
внебюджетные источники – 859,9 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 80,0 тыс. руб.

2019 год – 80,0 тыс. руб.

2020 год – 379,9 тыс. руб.

2021 год – 80,0 тыс. руб.

2022 год – 80,0 тыс. руб.
2023 год – 80,0 тыс. руб.

2024 год – 80,0 тыс. руб.

1.4. по тексту Постановления и приложений к нему слова «до 2022 года» заменить словами «до 2024 года» в соответствующем падеже;
1.5. наименование Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года»;
1.6. Приложение № 1 к Программе «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);
1.7. наименование Приложения № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года»;

1.8. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);
1.9. наименование Приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:
 «Методика расчета целевых показателей муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года».
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа             Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа                                           А.В. Самочернов